
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 773     rybar@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz  

   

Praha: 21. 02. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 024772/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_022455/2022/KUSK/2 

Vyřizuje: Ing. Aleš Rybář, l. 773 

Značka: OŽP/AR 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Provozování 

mobilního zařízení k využívání odpadů - skládka Stašov“ v k. ú. Stašov u Zdic. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Provozování mobilního 

zařízení k využívání odpadů - skládka Stašov“ v k. ú. Stašov u Zdic podle přílohy č. 3 

k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a,  

102 00 Praha 10 

Zpracovatelem oznámení je Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r. o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

Předmětem záměru je umístění mobilního zařízení drtiče odpadů a materiálů, které je určeno k 

procesu úpravy drcením. Plánovaný záměr se nachází v oblasti areálu skládky, která je zřízena 

v jihovýchodní části extravilánu obce Stašov. Předpokládá se umístění mobilního drtiče typu 

TANA 440DTeco Shark na již zpevněném pozemku vyčleněném před vstupem do areálu 

předmětné. Uvedené mobilní zařízení bude využito vždy po nasoustředění dostatečného 

množství odpadu. Základní roční kapacita mobilního zařízení je 50 000 tun. Provozovatel 

předpokládá, že realizací záměru nedojde k navýšení dopravy intenzity spojené s obslužnou 

dopravou stávající skládky. 

Středočeský kraj a obec Stašov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 

15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona obec Stašov 

o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším 

možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Stašov (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. Informace o oznámení je zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

ode dne 21. 2. 2022 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-

stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2465. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 

oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona).  

mailto:rybar@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň 

přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení, tj. do 23. 3. 2022. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží. 

 

 

  Ing. Simona Jandurová 

             vedoucí odboru 

 životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.:  024772/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Stašov, Stašov 114, 267 51 Zdice 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stř. kraje, územní pracoviště v Berouně, Politických vězňů 455, 266 01 Beroun 

4.  Městský úřad Beroun, OŽP, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun – Centrum 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Vltavy, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

Zástupce oznamovatele: 

8. Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

Na vědomí: 

9. MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

10.  Městský úřad Beroun, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Husovo 

náměstí 68, 266 01 Beroun – Centrum 

11. Zpracovatel oznámení Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r. o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

 (1–2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2022-02-21T09:16:07+0100
	Ing. Hana Švingrová 2bba8dcc46edbcb46d16477d4baed15a4f7ecf5c




